
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ № 6 

 

 
П Р И К А З 

 
30.08.2023                                                                                                          № 42 

 

г. Липецк 

 

Об организации наставничества 

в 2023 -2024 у.г. 

 

 

      В целях обеспечения профессионального становления, развития и адаптации к 

квалифицированному исполнению должностных обязанностей молодыми и вновь 

поступившими в учреждение педагогами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ДОУ № 6 наставническую работу над молодыми и   

начинающими педагогами. 

2. Утвердить: 

- «Дорожную карту» реализации модели наставничества в ДОУ № 6 на 2023 

- 2024 учебный год. 

3. Назначить координатором работы по наставничеству старшего воспитателя 

Бельских В.А. 

4. Сформировать следующие пары наставников и наставляемых: 

- Головина Татьяна Борисовна – Бачурина Альбина Юрьевна; 

- Рыбина Надежда Борисовна – Кузнецова Екатерина Викторовна; 

- Волкова Елена Владимировна – Бухарина Светлана Сергеевна. 
5. Педагогам – наставникам: Т.Б.Головиной, Н.Б.Рыбиной, Е.В.Волковой:  

- разработать план индивидуального наставничества; 

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 

наставничества; 

- предоставить отчёт о результатах наставничества за 2023 - 2024 учебный 



год на итоговом педагогическом совете. 

6. Наставляемым педагогам: Бачуриной А.Ю., Кузнецова Е.В., Бухариной С.С. 

-изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

-обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана; 

-индивидуально обращаться к куратору с проблемами и предложениями. 

7. Куратору наставнических пар Бельских В.А.: 

-поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных 

карт, коррекции и отслеживании результатов; 

-отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

        Заведующая               О.А.Иноземцева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


